
Smlouva
o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb 

dle ustanovení § 2326 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: ZŠ Hradec Králové, Štefánikova 566,

Zastoupený:

Adresa:

Kontaktní osoba:

Telefon:
e-mail:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:

Štefánikova 566 
Hradec Králové 11 50011

62694987
CZ62694987

A

Poskytovatel:
Zastoupený:
Adresa:
Telefon:
e-mail:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Plátce DPH:

Dolní Brusnice 96, Bílá Třemešná, 544 72

25929054
CZ25929054
ano



Článek II.
Předmět smlouvy

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli ubytování a stravování v Hotelu 
pod Zvičinou, Dolní Brusnice 96, Bílá Třemešná, 544 72.

Termín: 16.9.-20.9.2024 (4 noci)

Předpokládaný počet osob: max. 24 dětí ve věku 7-8 let (2. třída) + 3 dospělé osoby

Typ ubytování: 4-5 lůžkové hotelové pokoje se samostatným příslušenstvím

Objednatel upřesní nejdéle 1 měsíc před příjezdem počet dětí a počet dospělých, přičemž možné 
změny proti předpokládanému počtu uvedenému výše jsou max +/- 5 osob.
Při konečném vyúčtování bude poskytovatel vycházet ze skutečného počtu ubytovaných osob, 
s přihlédnutím k ujednání dle předchozí věty.

Článek III.
Cena a rozsah poskytovaných služeb

1. Cena služby na osobu a den (žák, dospělý) činí (včetně příslušné sazby DPH) 690,- Kč.
(MŠ a 1. stupeň ZŠ = 690 Kč / žák / den)
Na každých 20 žáků je 1 dospělý zdarma. Pro každého dalšího dospělého platí cena 
služeb uvedená v tomto článku výše.
Cena zahrnuje ubytování s plnou penzí a celodenním pitným režimem v termínu 
objednaném dle čl. II. této smlouvy. Rozsah poskytovaných služeb: ubytování 
v hotelových pokojích (4-5lůžkové pokoje s příslušenstvím), strava formou plné penze (5x 
denně) a celodenní pitný režim. Stravování a pitný režim začíná obědem v den příjezdu a 
končí snídaní v den odjezdu.

2. Podpisem této smlouvy oběma smluvními stranami je smluvní cena ve vztahu k rozsahu 
touto smlouvou objednaných služeb závazná. Veškeré další případné požadavky na 
doplňující služby mohou být sjednány pouze formou písemného dodatku k této smlouvě.

3. Poskytovatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a 
stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou 
č. 106/2001Sb, dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo změnit cenu pobytového dne v případě změny cen 
potravin a energií pouze po vzájemné dohodě s objednatelem.

2. Oboustranně podepsaná smlouva je pro obě strany závazná.
3. Škody, které objednatel poskytovateli způsobí, budou řešeny na vrub objednatele - 

pojistkou školy nebo rodičů nebo uhrazeny přímo na místě (dle rozsahu škody).



Článek V.
Platební podmínky

1. Záloha ve výši 50 % bude uhrazena na základě zálohové faktury vystavené 
poskytovatelem nejpozději do 30.6.2024

2. Doplatek sjednané ceny v den příjezdu v hotovosti nebo převodem.

Článek VI.
Storno podmínky

Potvrzené rezervace je možné zrušit bez storno-poplatků ve lhůtě delší než 41 dnů před 
dohodnutým počátkem poskytování služby.
Na pozdější zrušení rezervace se váží následující storno-poplatky z celkové ceny objednaných
služeb:

41-31 dnů před datem počátku objednaných služeb........................25%
30-25 dnů před datem počátku objednaných služeb.......................50%
24 a méně dnů před datem počátku objednaných služeb.................... 100%

Zrušení objednávky je možné výhradně písemnou formou (dopisem na poštovní adresu 
hotelu nebo e-mailem na adresu info(5)hotelpodzvicinou.cz). Pokud pobyt nebyl 
prokazatelně písemně zrušen před datem počátku poskytování objednaných služeb, je 
účtována cena v plné výši objednaných služeb.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.
2. Poskytovatel i objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy z důvodu 

živelné pohromy, technické havárie, epidemie apod., na což je poskytovatel nebo 
objednatel povinen upozornit druhou stranu bez zbytečného prodlení.

3. Veškeré změny nebo dodatky k této smlouvě mimo případy touto smlouvou výslovně 
uvedené, jsou platné pouze tehdy, pokud jsou oboustranně písemně potvrzeny.

4. Smlouva je sepsána ve dvou identických vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom výtisku.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu řádně přečetly a podepsaly ze své 
svobodné vůle.

V Dolní Brusnici dne 2.5.2024 V...................dne:

Za objednatele:


